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Przed dotychczasowym ordynariuszem diecezji koszalińsko-kołobrzeskiej nowa,
odpowiedzialna misja. Papież Franciszek mianował bp Zbigniewa Zielińskiego metropolitą
poznańskim. Posługę na Pomorzu Środkowym duchowny sprawował przez nieco ponad
dwa lata, obejmując urząd po bp Edwardzie Dajczaku.

Zanim bp Zieliński został ordynariuszem diecezji koszalińsko-kołobrzeskiej w lutym 2023 roku, od
marca 2022 roku sprawował urząd biskupa koadiutora, przygotowując się do nowej roli. Pełnił ją dość
krótko, bo papież Franciszek szybko znalazł dla niego kolejne, odpowiedzialne zadanie. Bp Zieliński
pokieruje niebawem archidiecezją poznańską, jedną z najstarszych archidiecezji w kraju. -Trzeba się z
tym zmierzyć, przyjąć to z jednej strony jako zadanie, które przez decyzję Ojca Świętego wyznacza
opatrzność, z drugiej strony są w tym takie bardzo ludzkie elementy. Ten czas pobytu w diecezji
koszalińsko-kołobrzeskiej był i ciągle jest dla mnie czasem przepięknym z tego powodu, że zostałem
wspaniale przyjęty, przez biskupa Edwarda wprowadzony w swoje obowiązki, ale też i ze względu na
bardzo dobrą współpracę zarówno z duchowieństwem, osobami świeckimi – mówił tuż po ogłoszeniu
nominacji bp Zbigniew Zieliński.

Powołując bp Zielińskiego na urząd metropolity poznańskiego, Ojciec Święty przyjął jednocześnie
rezygnację z tej funkcji arcybiskupa Stanisława Gądeckiego z powodu osiągnięcia wieku
emerytalnego. - Biskup Zbigniew Zieliński okazał się bardzo sprawnym organizatorem i myślę, że
będzie najodpowiedniejszym metropolitą dla naszej archidiecezji – tak o swoim następcy mówił abp
Gądecki, który funkcję metropolity poznańskiego pełnił przez 23 lata.

Zbigniew Zieliński urodził się 14 stycznia 1965 roku w Gdańsku i przez długie lata był związany z
rodzinnym miastem. Tam studiował, tam w 1991 roku przyjął święcenia kapłańskie a w 2015 roku
święcenia biskupie. Od tego czasu pełnił posługę jako biskup pomocniczy archidiecezji gdańskiej. Jako
zawołanie biskupie przyjął słowa „Ut unum sint” (Aby byli jedno). Gdy bp Zieliński żegnał się z
Gdańskiem, wierni podkreślali, że zapamiętają go jako człowieka otwartego, szczerze zatroskanego
losem innych i jako duchownego, który nie tworzył zbędnego dystansu, potrafił znaleźć wspólny język
z każdym pokoleniem wiernych.

Bp Zieliński zasiada w Konferencji Episkopatu Polski. Jest sekretarzem rady ds. społecznych oraz
członkiem komisji charytatywnej i komisji rewizyjnej.

Do czasu formalnego objęcia funkcji metropolity poznańskiego, które zaplanowano na maj, bp
Zieliński nadal będzie pełnił rolę administratora diecezji koszalińsko-kołobrzeskiej. Termin uroczystego
pożegnania z wiernymi zostanie ustalony w najbliższych dniach.
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